3. Quid huic terram non dehiscere pateris, vt Core Num. 16. *Quid non verfos, in hunc ferasq; immitis, vt Elisæi riores pueros?* 4. Reg. 2. *Quid non in eum celo deuocas ignem, vt 3. Regum. 18. in Quinquagenarios Elias.*

II. Ad

1. Figura
 animi.

De Fuga
 discipulo-
 rum figu-
 ra.

Testimo-
nia in Ie-
sum.

II. Ad Caypham ductus Iesus confi-
lio sistitur, dicuntur testimonia, sed vana
omnia. 1. Qualia in Nabothum concin-
nabat Iezabel lapidandum; vt impio tra-
deret Achabo vineam. 3. Reg. 21. talia nūc
in Iesum adultera Synagoga. 2. Qualia
nequam senes duo. Dan. 3. in castam Su-
fannam componebant. 3. Quale dein &
in Stephanum sedebat Synedrion. Act. 8.
Vt impleretur istud, Pl. 26. *Insurrexerunt
in me testes iniqui, & mentita est iniquitas sibi.*
Ista tum quidem.

Hereses.

At dein postea testes reuixerunt ini-
quiores, hæretici: Arius, Macedonius,
Nestorius, &c. qui quanta testari conati
sunt? Quanta hodie Lutherus, Calvinus,
&c. Et hi sunt duo falsi testes, qui nouissime
venerunt. Romani testes falsos è rupe Tar-
peia præcipitabant: teste Gellio l. 20. cap. 1.
Isti de salute sua se ipsos deiecerunt.

Silentium
Iesu.

III. *Non respondes quicquam?* Non 1.
Quod ad calumniandum proieciti re-
sponsum optimum vertant pessime. 2.
Quod venerat excusationem Adæ lue-
& similem in nobis corrigere. Quod
innocentia silentio sese tueatur. 4. Quod
oppressis vi, & iniuria exemplum sta-
tuat patientiæ, ad suam ipsius acquiescen-
tis conscientiam. 5. Quod talis descri-
ptus sic oliv, Psal. 37. *Factus sum sicut homo
non audiens, & non habens in ore suo redargu-
tiones.* 6. Talis præfiguratus in Iosepho,
Gen. 39. ab Putipharaæa false accusato, qui
tacere mallet, quam alterius lædere exi-
stimationem; aut inter par coniugum se-
rere diffidium.

Adiurati
responsum.

IV. *Adiuro te per D. V. dic nobis, si tu es
Christus F. D. V.* Entua, Arri, quæstio: fit-
ne Patri *quæstio: & an *quæstio: & Iesus? &* Cay-
pha, grauiorem quæstionem orbis nun-
quam inaudit. Quid agat Dominus? 1.
Sileret? Iam & contemtor sacri Magi-
stratus esse iudicabitur; contemtorque
Dei, quia adiuratus. Et fidem omnem*

in dubium adduxerit. 2. Responderet
Iam conclamabitur: *Blasphemauit.* Dixit
tamen: *Tu dixisti, Ego sum, & Veritas* ecce
blasphemia dicitur: ac morti adducitur,
ex Lege *Leu. 24.* in quam nihil commi-
ferat.

1. In Authent. coll. 6. sancitur. *vt nō bla- blasphemetur in Deum precipimus: ait Iustinianus* *tales vltimis subdere suppliciiis.* 2. Paulus ta-
les, 1. Tim. 2. *tradidit satanae, vt discant non blasphemare.* Et Nabuchodonosor, Dan. 6.
decreuit mortem blasphemantibus Do-
minum.

V. Conclamarunt Principes, *reus est Damnaio*
mortis: hic tum milites vinctum rapiunt, Iesu.
Iudunt, cædunt dicentes: *prophetiza, quis*
te percussit? Et alia multa blasphemabant: quæ
cogitatum relinquuntur. 1. Sed *quis talia*
fundo temperet à lacrymis? Si amas Iesum;
quomodo non doleas? Tuam inter ma-
nus tortorū versari Beatitudinem, quo-
modo non exhorrescas? 2. Et talia nunc
Deum perpeti, causa expiandi peccati:
qualia non olim causa eiusdem punien-
di decerner? Hinc metue tibi peccator:
inde compatere Seruatori. 3. Afflicti
bruti sensu tangimur; non Dominus;
Quod illud saxum, aut ferrum foret
hominis?

Sed quis, o carnifices, quis animos ve-
stros ad tantam offerat sauitiam? 1. An
vincti crimen atrox? At nullum proba-
tum: tantum proclamatum est. An na-
tura vestra? At illa ab talibus inhorrescit.
An satan, aut hoc deteriores Principes
vestri? 2. Adeo vestrum nemo recorda-
tur miraculorum eius, quæ vidistis, audi-
stis, sensistis in ipsis vobis? O obduratio-
nem excæcatam.

Domine Iesu totus in tormentis es.
Hinc Iudæi, inde gætes: aliunde discipuli:
circumserui: intus nostra delicta: retro
fideliam peccatrix ingratitude: supra
Patris ira. O vis, o dolor!

PARS

P A R S X.

De negante Petro, desperante Iuda, & compa-
riente Maria.

Negatio Petri. I. Nec Petrus pepercit. Negat ex discipulis se esse: Galilæus dictus negat fortius: Ab ancilla appellatus, pernegat: ab ostiaria rursus; hic etiam Dominum eiurat. 1. Quid cogitas Petre? Non te miles vrget ferro; non tortor eculeo; non magistratus iure & auctoritate: lixa, calocacula est, ancilla est, quæ interrogat: Aut eludere, aut temnere, aut filere est integrum: quid blasphemare attinet?

de fatalis. 2. An id in fatis erat? 1. Certe vel in statu Innocentiæ Adam ab femina sollicitatur, & subvertitur. *Genes. 3.* 2. Samsone. *Iudic. 15.* Dalila fascinarat, ac perdidit. 3. Dauidem, leonum ac Goliathæ dormitorem, 2. *Regum 11.* femina emasculat, effeminat. 4. Salomonem femina demerantur, vt adeo ad idololatriam prolaberetur.

*de exfo-
nare
mala.* Verum in aula Petrus erat, interq; sui dissimiles. Non tamen aula bonos; sed mala deprauant consortia mores. In aula sæpe nimium est licens ancilla: id est, effusa concupiscentia, corruptrix optimorum.

*Cantus
galli.* Cantat gallus, plorat Petrus: exit aula, luctu squalet & pœnitentia. 1. Fertur ex hoc in omnem porro vitam galli cantum audisse nunquam sine lacrymis. 2. Cantus vero galli quid innuit? An vigilem peccantis conscientiam? An gratiam Dei præuenientem, & nos excitantem? An Dei Verbum?